Дело № 5-29-52/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
15 февраля 2017 года                                                                                                     г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Гончарова Е.В., (дата) года рождения, уроженца (изъято), не работающего, зарегистрированного по адресу: (изъято), проживающего: (изъято),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

      (дата) года в (время) минут,   находясь в общественном месте по адресу: (изъято), Гончаров Е.В., выражался нецензурной бранью в адрес соседки Ф.И.О.1, на неоднократные замечания и просьбы прекратить противоправные действия не реагировал, чем нарушил общественный порядок, проявил явное неуважение к обществу. Своими действиями Гончаров Е.В. нарушил ч. 1 ст. 20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При рассмотрении (дата) года дела об административном правонарушении мировым судьей Гончаров Е.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст.20.1 КоАП РФ признал, и пояснил, что выражался в адрес соседки Ф.И.О.1 нецензурной бранью. В содеянном раскаялся, просил строго не наказывать.
Заслушав пояснения Гончарова Е.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Гончарова Е.В. усматривается нарушение требований  ч. 1 ст. 20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Вина Гончарова Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении РК № (изъято) от (дата) года

(л.д.2);
              - рапортом ст.УУП ОМВД РФ по Бахчисарайскому району Ф.И.О.2. (л.д. 3);

              - объяснением Ф.И.О.3. (л.д. 4);

- объяснением Ф.И.О.1. (л.д. 5);

- объяснениями Ф.И.О.4. (л.д. 6);

- рапортом ст.УУП ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенанта полиции Ф.И.О.2. (л.д. 8);

- данными ОСК (л.д. 9).
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Гончарова Е.В. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, смягчающие и отягчающие вину обстоятельства.
На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить  Гончарову Е.В. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренное ч. 1 ст. 20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст. ст. 20.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гончарова Е.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей.

                В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на расчетный счет: Наименование: (изъято) Получатель: (изъято).
                        Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин